Io Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder o piso salarial profissional mensal
aos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias, sendo reajustado a partir
dessa data, conforme os índices oficiais utilizados com base na Legislação Federal.

§ Io. De janeiro a abril de 2023 o valor fixado será de R$ 2.604,00 (dois mil seiscentos e quatro
reais);

§ 2o. A partir de maio de 2023 o valor fixado será de R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta
reais);

§ 3o. Não se aplica aos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate a Endemias o
reajuste anual dos servidores públicos municipais, pois o reajuste aos mesmos serão, a partir dessa
data, nos termos desta Lei.”

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os dispositivos em